
Wettkampfprotokoll 
Kreismeisterschaften des SSK III 

- KK-Gewehr 100m 2018 - 
- Ordonnanzgewehr 100m  2018 – 

am 05. Mai 2018 in Seifersbach 
 
 
 

                                       
 
 

in den Disziplinen 
 

KK-Gewehr 100m 
KK-Gewehr Auflage 
KK-Gewehr Auflage/ZF 

Regel 1.35  SpO. des DSB 
Regel 1.36  SpO. des DSB 
Regel 1.44  SpO. des DSB 

Ordonnanzgewehr 100m Regel 1.58  SpO. des DSB 
Ordonnanzgew. offene Kl. Regel  1.58  Landesprogr. 

 
Veranstalter: Sportschützenkreis III Großraum Chemnitz-Zwickau e.V. 
  

Ausrichter: 
SV 1809 Seifersbach e.V. 
in Zusammenarbeit mit dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Thomas Pfefferkorn 
  
Leiter Auswertung: Claus Hornung 
  

 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 
Es gab keine Proteste. 

 
 
 
           gez. Pfefferkorn 

   
 
 
            gez. Hornung              

…………………………………  …………………………………                
Wettkampfleiter  Leiter Auswertung 

 



KM 100m OG + KK-Gew. SSK III 2018
05.05.2018     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.10

KK 100m Herren I Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 19 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 81 75 83 239

Ergebnisliste Einzel 1.35.12

KK 100m Herren II Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 24 Grünzig, Marco  SV 1809 Seifersbach e.V. 77 88 81 246

2 25 Kürschner, Sven  SG Dittersbach 1853 e.V. 71 73 68 210
Ringabzug: 2
0.11.4.1

Ergebnisliste Einzel 1.35.14

KK 100m Herren III Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 18 Hentschel, Andreas  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 87 80 83 250

2 13 Kürschner, Kai  SG Dittersbach 1853 e.V. 82 74 74 230

Ergebnisliste Einzel 1.35.16

KK 100m Herren IV Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1 Benitz, Ralf  Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 89 92 268

2 21 Ludwig, Dietmar  SBSV Pluto e.V. Gersdorf 68 70 56 194



KM 100m OG + KK-Gew. SSK III 2018
05.05.2018     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.G

Ordonnanzgewehr geschlossene Visierung Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:40 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 4 Raps, Michael  SV Schleife e.V. 95 91 186 84 84 168 354

2 18 Hentschel, Andreas  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 89 86 175 84 89 173 348

3 19 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 96 90 186 80 75 155 341

4 10 Findeisen, Ulrich  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 84 89 173 76 79 155 328

5 2 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 93 88 181 67 69 136 317

6 13 Kürschner, Kai  SG Dittersbach 1853 e.V. 82 76 158 78 79 157 315

7 3 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 85 90 175 58 65 123 298

8 8 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 87 86 173 62 58 120 293

9 6 Günther, Maik  Schützengilde zu Brand 1835... 85 88 173 59 53 112 285
10 14 Kuhn, Thomas  SV 1809 Seifersbach e.V. 76 75 151 73 59 132 283
11 26 Schmidt, Henri  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 84 73 157 57 58 115 272
12 5 Diedrich, Heiko  Schützengilde zu Brand 1835... 77 82 159 56 49 105 264

Ergebnisliste Einzel 1.58.LP

Ordonnanzgewehr Offene Klasse Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:40 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 23 Jentsch, Thomas  Sächsischer SV Mülsen e.V. 79 78 157 45 52 97 254



KM 100m OG + KK-Gew. SSK III 2018
05.05.2018     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.G

Ordonnanzgewehr geschlossene Visierung Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:39 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 SV Schleife e.V. 969 Ringen 29 35 22 14 6

4 Raps, Michael 354
2 Jahnke, Salvatore 317
3 Honko, Steffen 298

2 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 842 Ringen 9 27 33 11 11

8 Dramert, Lutz 293
6 Günther, Maik 285
5 Diedrich, Heiko 264



KM 100m OG + KK-Gew. SSK III 2018
05.05.2018     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:40 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 18 Hentschel, Andreas  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 86 91 177 83 80 163 340

2 7 Findeisen, Ulrich  Schützengilde zu Brand 1835... 90 88 178 79 75 154 332

3 4 Raps, Michael  SV Schleife e.V. 83 89 172 71 81 152 324

4 8 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 85 88 173 78 69 147 320

5 2 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 86 85 171 71 68 139 310

6 19 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 82 77 159 64 68 132 291

7 11 Kühn, Martin  Schützengilde zu Brand 1835... 86 84 170 57 60 117 287

8 6 Günther, Maik  Schützengilde zu Brand 1835... 78 79 157 62 67 129 286

9 5 Diedrich, Heiko  Schützengilde zu Brand 1835... 84 82 166 48 61 109 275
10 3 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 91 91 182 49 38 87 269
11 16 Hüfner, Stephan  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 80 83 163 54 47 101 264
12 22 Braun, Frank  Priv.SGi 1785 e.V.Claußnitz 78 74 152 50 36 86 238
13 21 Ludwig, Dietmar  SBSV Pluto e.V. Gersdorf 71 67 138 41 57 98 236
14 15 Polster, Helmut  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 56 70 126 41 57 98 224
15 12 Knorr, Steffen  SV 1809 Seifersbach e.V. 50 70 120 36 55 91 211
16 17 Landenberg, Robby  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 39 64 103 53 42 95 198



KM 100m OG + KK-Gew. SSK III 2018
05.05.2018     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Seite: 1

Stand: 05.05.2018 14:39 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 939 Ringen 10 37 30 16 19

7 Findeisen, Ulrich 332
8 Dramert, Lutz 320

11 Kühn, Martin 287

2 SV Schleife e.V. 903 Ringen 20 33 21 19 6

4 Raps, Michael 324
2 Jahnke, Salvatore 310
3 Honko, Steffen 269

3 SV Rödelbachtal 1990 e.V. 686 Ringen 7 14 18 11 12

16 Hüfner, Stephan 264
15 Polster, Helmut 224
17 Landenberg, Robby 198

4 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 561 Ringen 6 21 13 15 8

6 Günther, Maik 286
5 Diedrich, Heiko 275
9 Thier, Bernd 0
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